Hüseyin Hüsameddin üstadımız, Halil Paşayı Osmanlıların yedinci
veziri göstermektedir; fakat makalesinde ilk vezirlerin ikisinden
başkasını göstermemiştir [2]. ( 787 H. 1385 M,) tarihli geliboluda
Halil Hayreddin Paşa tarafından yaptırılan eski cami kitabesindeki
(Seyyidül ulema hayrülmilleti veddin ibaresi bu
zatın henüz vezir olmayıp kazasker bulunduğunu göstermektedir [3].
Acaba hakikaten bu tarihe kadar vezir olmamış mıdır? Kitabedeki
(Elmilletü veddin) elkabı ulemaya mahsus olduğundan 787 senesinde
Halil Hayreddinin vezir olmadığı zanmnı kuvvetlendiriyor ; fakat ta
rihler bunun vezaretini muhtelif senelerde göstermektedirler [4]. Biz
bu kitabeyi nazar dikkate alarak Halil Hayreddin Paşanın ya bu
sene içinde veya ertesi sene kazaskerlikten vezirliğe geçtiğini kabul
etmek mecburiyetindeyiz ; ezer bu mutaleada isabet varsa Çandarlı
Kara Halilin bir buçuk, iki sene kadar vezir ve ayni zamanda ordu
kumandanı da olarak (789 H. 1387 M.) de Rumeli fütuhatı esnasında
(Yenicei Vardar) da vefat ettiği meydana çıkar; Her ne kadar iznikte
Çandarlılara âit Yeşil cami kitabesinde (Melikil ulemaı velvüzera

Hayreddin Paşa 4../411.>- Ll.lL. ) elkabı varsa da bu kitabe

Neşri tarihi (Gazi Hilnkâr anı kazasker edindi; andan vezir olup Beyler-
beyi dahi oldu) diyor. Burada Beylerbeyi demek um um ordu kumandanı demek-
tir. Aşık Paşa zade tarihi S. 61. ve Şakayık tercemesinde de vezâret ve Beylerbeyilik
rütbelerinin ikisini birden cemettiği bayan ediliyor. S. 31.

Tarihi Osmani Encümeni mecmuası sene 7 Sayfa 45.
Der biçim : 1929 : Die Vezirfamilie der Gandarlyzade (14/15. jhdt.) und.

ihre denkmöler. [Von Franz Taeschner und Poul Willek] P. 77.
Sicilli Osmani, Hadikatülviizera ve Mecelletünnisab, vezirliğinin iptidasını

(770 H. 1368 M.) Aşık Paşa zade takriben (763 . H. 1361 . M) veya az daha sonra,
Tacüttevarihte (775 H. 1373 M.) de vezir ve kumandan bulunuyor.

Hayreddin Paşanın vefatından sonra (794 H. 1392 M) de konmuş
olduğundan bittabi kıymeti yoktur. Bu mutalealara göre Halil Hay-
reddin Paşamn vezirliğiniıl başlangıç tarihi belli değildir; lâkin
1385 veya az daha sonra vezir olduğu kuvvetli ihtimal dahilindedir.